
SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20114  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226470

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110167

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum e 
diesel comum) e lubrificantes para atender a frota de veículos 
a serviço da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.326.892,66 (cinco milhões, trezentos e vinte 
e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e seis 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
0201.041221203.2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
1.576.789,21, Exercício 2011 Atividade 0301.141221203.2.017 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DA MULHER , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.442,03, Exercício 2011 
Atividade 0401.041221203.2.026 MANUT.DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTAO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 42.213,75, Exercício 2011 Atividade 0501.131221203.2.028 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 21.166,50, Exercício 2011 Atividade 
0601.041221203.2.033 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 40.319,77, Exercício 2011 Atividade 0701.040921203.2.040 
MANUTENCAO DA PROCURADORIA GERAL , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 80.442,03, Exercício 2011 Atividade 
0901.041221203.2.048 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 247.048,94, Exercício 2011 Atividade 1001.041231203.2.055 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 264.964,57, Exercício 2011 
Atividade 1101.151221203.2.065 MANUTENCAO DA SECRETARIA 
DE SERVICOS URBANOS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 484.604,00, Exercício 2011 Atividade 1201.181221203.2.072 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 315.444,64, Exercício 2011 
Atividade 1301.041221203.2.077 MANUTENCAO DA SECRETARIA 
DE OBRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
1.736.454,19, Exercício 2011 Atividade 1401.201221203.2.082 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PRODUCAO RURAL, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 356.406,00, Exercício 
2011 Atividade 2501.161221203.2.162 MANUTENCAO DA SEC. 
MUN. DE HABITACAO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor 
de R$ 80.597,03
VIGÊNCIA: 15 de Abril de 2011 a 31 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 15  de Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110170
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): AUTO POSTO VALE VERDE LTDA
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum e 
diesel comum) e lubrificantes para atender a frota de veículos 
a serviço da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 696.835,81 (seiscentos e noventa e seis mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1701.101221203.2.112 MANUTENCAO DA COORD.GERAL 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 55.793,63, Exercício 2011 
Atividade 1701.103010200.2.115 MANUTENCAO DO PROGRAMA 
DE ATENCAO BASICA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, 
no valor de R$ 139.364,56, Exercício 2011 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 

MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
278.718,13, Exercício 2011 Atividade 1701.103040235.2.128 
MANUTENCAO DO PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA/PVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 34.891,39, Exercício 
2011 Atividade 1701.103050245.2.131 MANUTENCAO DO 
PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 34.891,39, Exercício 2011 
Atividade 1701.105410610.2.133 MANUTENCAO DE PROG.DE 
VIGILANCIA AMBIENTAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor 
de R$ 153.176,72
VIGÊNCIA: 15 de Abril de 2011 a 31 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: DAT 15 de Abril de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110171

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda dos Programas da SEMAS, no Município de Pauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 588.729,73 (quinhentos e oitenta e oito mil, 
setecentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1901.082440131.2.148 MANUT. DO PROJ. ESPACO CRIANCA 
E ADOLESCENTE - ECA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 162.126,76, Exercício 2011 Atividade 1901.082430132.2.143 
PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 76.454,88, Exercício 
2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS 
P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 82.564,09, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.141 
MANUTENCAO DO PROG. ACONCHEGO DO IDOSO/ CASA ABRIGO, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 63.876,49, Exercício 
2011 Atividade 1901.082440137.2.149 MANUTENCAO DA CASA 
DE PASSAGEM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
62.208,43, Exercício 2011 Atividade 1901.082430135.2.144 
MANUTENÇAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 32.000,43, 
Exercício 2011 Atividade 1901.081221203.2.138 MANUTENCAO 
DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 4.261,76, Exercício 2011 Atividade 
1901.082440137.2.151 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 35.107,11, Exercício 2011 Atividade 1901.082430131.2.142 
MANUTENCAO DO PRO-CRIANCA-PAC , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 33.044,26, Exercício 2011 Atividade 
1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE 
ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 37.085,52
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2011 a 19 de Abril de 2012
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110172

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda dos Programas da SEMAS, no Município de Pauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 199.734,00 (cento e noventa e nove mil, 
setecentos e trinta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1901.082440131.2.148 MANUT. DO PROJ. ESPACO CRIANCA 
E ADOLESCENTE - ECA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 43.551,40, Exercício 2011 Atividade 1901.082430132.2.143 
PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 24.908,95, Exercício 
2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS 
P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 20.184,75, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.141 

MANUTENCAO DO PROG. ACONCHEGO DO IDOSO/ CASA 
ABRIGO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
32.536,60, Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.149 
MANUTENCAO DA CASA DE PASSAGEM , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 17.411,95, Exercício 2011 Atividade 
1901.082430135.2.144 MANUTENÇAO DE PROG.PARA A 
JUVENTUDE - PROJOVEM, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 6.123,10, Exercício 2011 Atividade 1901.081221203.2.138 
MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 17.246,90, 
Exercício 2011 Atividade 1901.082440137.2.151 MANUT.DE 
CENTROS DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 6.828,30, Exercício 2011 Atividade 
1901.082430131.2.142 MANUTENCAO DO PRO-CRIANCA-PAC , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 28.375,20, Exercício 
2011 Atividade 1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO 
DE REF. ESPEC. DE ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.566,85
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2011 a 19 de Abril de 2012
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110173

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda dos Programas da SEMAS, no Município de Pauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 429.118,41 (quatrocentos e vinte e nove mil, 
cento e dezoito reais e quarenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1901.082440131.2.148 MANUT. DO PROJ. ESPACO CRIANCA 
E ADOLESCENTE - ECA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 133.757,76, Exercício 2011 Atividade 1901.082430132.2.143 
PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 55.870,45, Exercício 
2011 Atividade 1901.082410121.2.140 MANUT. DE PROGRAMAS 
P/ TERCEIRA IDADE- CIMI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 79.747,55, Exercício 2011 Atividade 1901.082410121.2.141 
MANUTENCAO DO PROG. ACONCHEGO DO IDOSO/ CASA ABRIGO, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 83.670,55, Exercício 
2011 Atividade 1901.082440137.2.149 MANUTENCAO DA CASA 
DE PASSAGEM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
57.735,77, Exercício 2011 Atividade 1901.082430135.2.144 
MANUTENÇAO DE PROG.PARA A JUVENTUDE - PROJOVEM, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.822,26, Exercício 
2011 Atividade 1901.081221203.2.138 MANUTENCAO 
DE ATIVIDADES DE COORDENACAO GERAL, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 6.991,21, Exercício 2011 Atividade 
1901.082440137.2.151 MANUT.DE CENTROS DE REFER. DE 
ASSIST. SOCIAL - CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 2.941,49, Exercício 2011 Atividade 1901.082430131.2.142 
MANUTENCAO DO PRO-CRIANCA-PAC , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.912,54, Exercício 2011 Atividade 
1901.082431002.2.145 MANUT. DO CENTRO DE REF. ESPEC. DE 
ASSIST. SOCIAL - CREAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 2.668,83
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2011 a 19 de Abril de 2012
DATA DA ASSINATURA:  20 de Abril de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-007SEMOB - 1ª REPETIÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 25 de Maio de 2011, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Serviços de manutenção em equipamentos patrimoniados 
(Moto Niveladora, Caminhões Caçamba e Pá Carregadeira) 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, incluindo 
o fornecimento de peças, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.


